
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23, phone/fax 2-19-69, http://совет-южа.рф/, 

e-mail: gorodsovet@yuzha.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.04.2022 № 8 
г. Южа 

 
о назначении публичных слушаний  

 

Рассмотрев Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Южского городского поселения Южского муниципального района, руководствуясь              

Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г., Градостроительным кодексом, 

Российской Федерации, Федеральным законом № 58-ФЗ от 14.03.2022 г. «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о 

порядке организации публичных слушаний, общественных обсуждений в Южском 

городском поселении, утвержденным Решением Совета Южского городского поселения 

от 19.07.2018 № 43, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Назначить публичные слушания по рассмотрению Проекта внесения изменений 

в Правила землепользования и застройки Южского городского поселения Южского 

муниципального района, утвержденные решением Совета Южского городского 

поселения от 27.12.2012 г. № 81 (в действующей редакции), на 12.05.2022г. в 10.00 ч. в 

здании Администрации Южского муниципального района по адресу: Ивановская обл., г. 

Южа, ул. Пушкина, д. 1. 

2.Определить организатором публичных слушаний Комиссию по 

землепользованию и застройке Южского городского поселения Южского 

муниципального района, созданную постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 24.02.2016г. № 73-п «О создании комиссии по 

землепользованию и застройке Южского городского поселения Южского 

муниципального района». 

           3. Комиссии по землепользованию и застройке Южского городского поселения 

Южского муниципального района провести все мероприятия, необходимые для 

организации публичных слушаний в соответствии с законодательством. 

4.  Публичные слушания провести с участием граждан, проживающих в пределах 

территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, 

применительно к которому запрашивается разрешение. 

5. Направить настоящее постановление членам Комиссии по землепользованию и 

застройке Южского городского поселения Южского муниципального района. 

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Южского 

городского поселения», разместить на официальном сайте Совета Южского городского 

поселения в сети «Интернет» по адресу http://совет-южа.рф/. 

7.  Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой. 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района                                   А.А. Баранов 

http://совет-южа.рф/
mailto:gorodsovet@yuzha.ru
http://совет-южа.рф/


Приложение к постановлению 

Главы  Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

№ 8 от 21.04.2022 года 

 

Оповещение о начале публичных слушаний по рассмотрению Проекта   

внесения изменений в Правила землепользования и застройки Южского 

городского поселения Южского муниципального района, утвержденные решением 

Совета Южского городского поселения от 27.12.2012 г. № 81 (в действующей 

редакции) 

             

Комиссия по землепользованию и застройке Южского городского поселения Южского 

муниципального района, утвержденная постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 24.02.2016 г. № 73-п «О создании комиссии по землепользованию и 

застройке Южского городского поселения Южского муниципального района» (в действующей 

редакции),  (далее - Комиссия по землепользованию и застройке) оповещает о начале 

публичных слушаний по рассмотрению Проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Южского городского поселения Южского муниципального 

района, утвержденные решением Совета Южского городского поселения от 27.12.2012 г. № 81 

(в действующей редакции), (далее – Проект), представленного в форме текстовой и 

графической частей. 

 Публичные слушания проводятся в порядке, установленном Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, ст. 7 Федерального закона № 58-ФЗ от 14.03.2022 г. «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и решением 

Совета Южского городского поселения Южского муниципального района от 19.07.2018г. № 43 

«Об утверждении Положения о порядке организации публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Южском городском поселении». 

Оповещение о начале публичных слушаний подготовлено на основании постановления 

Главы Южского городского поселения Южского муниципального района «О назначении 

публичных слушаний». 

Срок проведения публичных слушаний по рассмотрению Проекта - с 25.04.2022 г. по 

12.05.2022 г. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции 

по адресу: Ивановская область, Южский район, г. Южа, ул. Советская, д. 13, каб.5 (Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Южского муниципального района). 

Экспозиция открыта с 25.04.2022 г. по 11.05.2022 г. Посещение экспозиции возможно 

ежедневно с 9.00 ч. до 16.00 ч. кроме субботы и воскресенья. 

Также Проект размещен на официальном сайте Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района и официальном сайте Южского муниципального района в 

разделе «Градостроительная деятельность» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

В соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ в период 

размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информационных 

материалов к нему и проведения экспозиции проекта, участники публичных слушаний, 

прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, 

идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта: 

1) посредством официального сайта Южского муниципального района Ивановской 

области; 

         2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний; 

         3) в письменной форме в адрес Комиссии по землепользованию и застройке по адресу: 

consultantplus://offline/ref=76B44FDA272769758C6EFD6B0014C360C37F932C565CD5FA25E9CE1B6D18853CA53A2CEB7A0Dx7a3S


155630,  Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д. 13, кабинет № 5 или на электронный 

адрес: kumi@yuzha.ru 

         4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях по адресу: Ивановская область, Южский 

район, г. Южа,  ул. Советская, д. 13, каб.5 (Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Южского муниципального района).  

Итоговое заседание публичных слушаний по рассмотрению Проекта состоится 

12.05.2022 г. в 10:00 ч. в здании Администрации Южского муниципального района, по адресу: 

Ивановская область, Южский район, г.Южа, ул. Пушкина, д.1. 

 

 

mailto:kumi@yuzha.ru
mailto:kumi@yuzha.ru

